83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כְּמִלְאָכִים - הַגָּאון הָרַב חַיִּים מְרַדְכֵי רוֹלֵר זצ"ל

הגאון הרב חיים מרדכי רולר זצ"ל - נולד ב-כ"ח אדר ה'תרכ"ח (1868) בדימינשט (עיירה ליד העיר רומאן בחבל מולדובה ברומניה). עוד בצעירותו נודע בלמדנותו ובשקידתו. בשנת ה'תרמ"ח (1887) נבחר להיות מו"צ בבוהוש. בשנת ה'תרנ"ו (1895) בהיותו כבן עשרים ושמונה! שנים בלבד נבחר לכהן כרב העיר טרגו-ניאמץ (לאחר פטירת הדיין הגאון רבי ליב אתרוג). רוב היום עסק בתורה עטוף בטלית ועטור בתפילין בבית הכנסת 'בוסלבר'. הקפיד במיוחד על תפילה במניין. שהה בקלויז', בעת שבוצעו פרעות נגד היהודים, ובכל זאת יצא לחפש מניין. הוא נתקל בכנופיה, שהתנפלה עליו, ובדרך נס ניצל מהם.

נהג ללמוד עד חצות היום, כשהוא מעוטר בתפילין של רבינו תם. לאחר מכן קיים מצוות ביקור חולים (לפני שאכל דבר מה). לאחר פת שחרית ענה לשאלות שנשלחו אליו. **גאון בנגלה ובנסתר**. **פיזור ממון רב לעניים**. **הירבה בגמילות חסדים**. בשנת ה'תרס"ג (1902) השתתף בכינוס רבנים מרחבי העולם היהודי, שהתקיים בקרקא נגד עלילות הדם ושם נבחר להיות יו"ר אגודת הרבנים ברומניה. שימש כרבה של טרגו-ניאמץ כיוכל שנים. בשנת ה'תש"ד (1943) עבר לבוקרשט (בשל גירוש יהודי טרגו-ניאמץ). בתמוז ה'תש"ו עלה לארץ והתיישב בירושלים. נודע כמומחה בהתרת עגונות בפרט לאחר מלחמת העולם הראשונה והשניה. נפטר ב-ט' חשוון ה'תש"ז (1946). חי כ-78 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים.

אביו: ר' יצחק אייזיק יהודה לייב רולר (שימש כראב"ד פונזשט. צאצא לרב נפתלי כ"ץ ולמהר"ל מפראג). **אימו:** מרת דבורה (בת ר' שבתי סג"ל שכיהן כרבה של בוהוש). **אשתו:** מרת ציפורה (בת ר' אברהם חיים סאריף - משמש האדמו"ר הראשון מבוהוש. נישא בשנת ה'תרמ"ה).

גַּם כֹּאשֶׁר הַחוֹלָה הָיָה יְהוּדִי פְּשׁוּט, שֶׁלֹּא הָיָה לוֹ קֶשֶׁר כְּמַעֲט עִם הָרַב, נָסַע לְבַקְרוֹ, הָיָה שׁוֹאֵל בְּשִׁלּוּמוֹ, וְאִם לֹא חָסַר לוֹ מִשְׁהוֹ וְאִם הָיָה נֶצֶרֶךְ - תִּמְךָ בּוֹ אוֹ שְׁעוּדָדוֹ בְּדַבְרִים בִּירְכּוּ בְּרַפּוּאָה שְׁלִימָה וְנָסַע לְבֵיתוֹ. הָיָה זֶה דָּבָר קְבוּעַ מִדֵּי יוֹם בְּיוֹמוֹ.

○ מוֹךְ לְזִמְנֵן הַדְּלֻקַּת נְרוֹת בְּעֶרֶב שַׁבַּת פֶּרֶשֶׁת לך-לך, ז' חֲשׁוֹן ה'תש"ז (1946), צִילְצַל לְר' יִצְחָק אֵיזִיק הַלּוֹי הַרְצוּג וְאָמַר לוֹ, שֶׁהוּא מִצְטָרֵף לְהִיתֵר עֲגוּנָה שְׁדוּנָה בַּה אַז. הֵרַב הַרְצוּג שָׁאלוּ מְדוּעַ צִילְצַל בְּשַׁעֵה כְּזוֹ, וּרְבִינוּ עָנָה: "מִי יוֹדֵעַ מָה יֵלֵד יוֹם". בְּמוֹצָאֵי אוֹתָהּ שַׁבַּת הַתְּבַקֵּשׁ רַבֵּינוּ לְעוֹלָם שְׁכּוּלוֹ טוֹב.